με παράλληλη βελτιστοποίηση και ενίσχυση του μηχανισμού αποκομιδής των αστικών στερεών 
αποβλήτων του Δήμου μας, με την παροχή των απαραίτητων υπηρεσιών στο Δήμο από τον 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΦΟΔΣΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε. Το συνολικό τίμημα της σύμβασης 

προϋπολογίζεται σε διακόσιες είκοσι χιλιάδες (220.000,00) ευρώ, πλέον ΦΠΑ 24% ποσού 
52.800,00€ και συνολικά ποσού διακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 
(272.800,00€), για την περίοδο από την υπογραφή της και για ένα έτος, δηλαδή έως ………….  

Τα παραπάνω ποσά θα καταβάλλονται από το Δήμο στον ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΦΟΔΣΑ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε., σε ισόποσες τριμηνιαίες δόσεις. 

Με βάση τη σύμβαση αυτή, ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΦΟΔΣΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε.

[...]

ΧΩΡΟΣ  ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ   

Οι Δημοτικές και Κοινοτικές Ενότητες του Δήμου Δελφών. 

ΑΡΘΡΟ 4 
ΠΟΣΑ ΚΑΙ ΠΟΡΟΙ – ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  

Η   δαπάνη  για την υλοποίηση της Παροχής υποστηρικτικών υπηρεσιών από τον 

Περιφερειακό ΦοΔΣΑ στο Δήμο Δελφών ορίζεται  σε: 
Α) διακόσιες είκοσι χιλιάδες (220.000,00) ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ, που αφορά τον 
προϋπολογισμό κόστους των ανωτέρω περιγραφομένων υπηρεσιών, και θα   καταβληθεί από 
τον Δήμο  Δελφών στο  Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς Ελλάδας Α.Ε  σε τέσσερις ισόποσες τριμηνιαίες  
δόσεις, προσαυξάνοντας την ανά τρίμηνο καταβαλλόμενη δόση της προβλεπόμενης από το 
νόμο ετήσιας εισφοράς του Δήμου Δελφών προς τον  Φο.Δ.Σ.Α Στερεάς Ελλάδας Α.Ε., 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία (αρ. ΚΥΑ 2527/2009, αρ. 9 ν.3854/10) και τη νομολογία 
(απόφαση Κλιμ. Τμ. 7 Πράξη 98/2013 του Ελεγκτικού Συνεδρίου), και 
Β) τριάντα τρείς χιλιάδες (33.000,00) ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ, που αφορά το 
δικαίωμα προαίρεσης, για την κάλυψη απρόβλεπτων δαπανών, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 6, 95 παρ. 2 ββ’, και 156 παρ. 3 α’ του ν. 4412/2016,  
και  συνολικά διακόσιες πενήντα τρείς χιλιάδες (253.000,00) ευρώ πλέον του αναλογούντος 
ΦΠΑ. 
Ρητά συμφωνείται ότι, σε εφαρμογή του αρ. 9 του ν.3854/10 όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 
17 παρ. 2β του ν. 4071/2012, σε περίπτωση μη καταβολής εντός ενός μηνός από την 
ημερομηνία τιμολόγησης, της οφειλόμενης από το Δήμο τριμηνιαίας δόσης προς τον